
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1046  del  29/10/2020

Oggetto:  OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,
PER L`ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 DIRIGENTI
MEDICO  -  MEDICINA  E  CHIRURGIA  D`ACCETTAZIONE  E
D`URGENZA. COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE  -  Dott. Angelo PENNA
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 43-2023 del 25.09.2020)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1017 del 20.10.2020)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gianfranco ZULIAN
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1016 del 20.10.2020)

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

    OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,
PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  5
DIRIGENTI  MEDICO  -  MEDICINA  E  CHIRURGIA
D`ACCETTAZIONE  E  D`URGENZA.  COSTITUZIONE
COMMISSIONE ESAMINATRICE.    

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a) Deliberazione n.  767 del  28.07.2020 con la quale si è proceduto all'indizione,tra  gli  altri,  di  concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 5 Dirigenti Medico – Medicina e 
Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza;

- Atteso che occorre procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice nella composizione di cui 
all'art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 con l'osservanza delle disposizioni di cui all'art. 35, comma 3, lettera e) del  
D.Lgs. n. 165/2001 e di cui all'art. 35bis del decreto medesimo;

-  Dato atto che:

1) la Regione Piemonte con note conservate agli  atti  della S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle 
Risorse  Umane,  ha designato  i  seguenti  Dirigenti  Medici  -  Direttori  di  Struttura  Complessa  Medicina e 
Chirurgia d’Accettazione  e d’Urgenza

quale Componente Titolare Dr. ALUFFI Enzo 
quale Componente Supplente Dr. RECUPERO Roberto 

2) la Commissione di sorteggio costituita con Deliberazione n. 767 del 15.7.2019, come da Verbale in data 
10.10.2020 ha sorteggiato dai ruoli nominativi regionali, nel rispetto dei termini di cui all'art. 6, comma 3, del  
D.P.R.  n.  483/1997  i  nominativi  dei  Dirigenti  Medici  -  Direttori  di  Struttura  Complessa  –  Medicina  e 
Chirurgia  d’Accettazione  e  d’Urgenza  da  chiamare  a  far  parte  della  Commissione  di  concorso  e  ha 
individuato i seguenti nominativi:

quale Componente Titolare Dr. TUA Aldo
quale Componente Supplente Dr.ssa ROSSI Rita 

3) in conformità alle disposizioni di cui all'art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 occorre provvedere:
- alla individuazione del Presidente della Commissione Esaminatrice che dovrà essere il dirigente del  
secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina oggetto del concorso, preposto alla  
Struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l'individuazione è operata dal  
Direttore  Generale  o  per  delega  dal  Direttore  Sanitario  nell'ambito  dell'area  alla  quale  appartiene  la 
struttura il cui posto si intende ricoprire;
-  alla  individuazione  del  Segretario  che  dovrà essere  un funzionario amministrativo di  qualifica  non 
inferiore alla categoria D;

- Ritenuto, conseguentemente,  al fine della costituzione della Commissione Esaminatrice del  concorso 
pubblico in argomento, di chiamare a farne parte i componenti come sopra designati e di individuare: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- per quanto attiene la funzione di Presidente, la dr.ssa PETRINO Roberta Direttore S.C. MeCAU presso 
A.S.L  VC  in  qualità  di  Presidente  Titolare  e  il  Dr.  TESTA  Silvio,Direttore  Dipartimento  di  
Emergenza/Urgenza ,presso ASL VC, in qualità di Presidente Supplente;
- per quanto attiene la funzione di Segretario, viste le disposizioni in materia di rotazione del personale 
previste  dal  Piano  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  ASL VC triennio  2019/2021 approvato  con 
Deliberazione n. 93 del 31.1.2019, la dr.ssa CIAMPI Monica Collaboratore Amministrativo Professionale 
Sr. presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Economiche in qualità di Segretario Titolare e la 
sig.ra CIRIANO Emanuela Collaboratore Amministrativo Professionale presso la S.S. Gestione Contratti  
in qualità di Segretario Supplente;

-  Visto il  parere  espresso  dal  Direttore  Sanitario  ed  Amministrativo ai  sensi  dell’art.  3,  commi 1  –  
quinques e 7, del D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per quanto espresso in premessa,

1)  di costituire la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo indeterminato di n. 5 Dirigenti Medico – Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza indetto 
con Deliberazione n. 767 del 28.07.2020 nella composizione di cui appresso:

PRESIDENTE TITOLARE PRESIDENTE SUPPLENTE
Dr.ssa. PETRINO Roberta               Dr TESTA Silvio. 
Direttore S.C.MeCAU                             Direttore  Dipartimento di Emergenza/Urgenza
A.S.L. VC                                                     ASL VC 

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI
Dr. ALUFFI Enzo               Dr. RECUPERO Roberto
Direttore S.C.MeCAU                             Direttore S.C. MeCAU
ASL CN2                             ASL TO5

                                                           

Dr. TUA ALDO                             Dr.ssa ROSSI Rita
Direttore S.C.MeCAU                               Direttore Servizio Territoriale 118
ASL BI               ASL Città della Salute e della Scienza
                

SEGRETARIO TITOLARE SEGRETARIO SUPPLENTE
Dr.ssa CIAMPI Monica                             Sig.ra CIRIANO Emanuela  
Coll. Amm. Prof. Sr.               Coll. Amm. Prof. Sr.
S.C. Politiche e Gestione                S.S. Gestione contratti
delle Risorse Economiche  

2) di dare atto che i Componenti  Supplenti verranno convocati solo in caso di documentata assenza o 
impedimento dei corrispondenti Titolari;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l'assunzione di alcun onere di spesa;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 1° dell’art.  
21-quater  della legge n. 241/90.

       IL DIRETTORE GENERALE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



                                         Dr. Angelo PENNA

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1046 del 29/10/2020

Oggetto:  OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER
TITOLI  ED  ESAMI,  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  5  DIRIGENTI  MEDICO  -
MEDICINA  E  CHIRURGIA  D`ACCETTAZIONE  E
D`URGENZA.  COSTITUZIONE  COMMISSIONE
ESAMINATRICE.    

Esecutiva dal 29/10/2020   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   29/10/2020   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      29/10/2020 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Chino Monica -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Zulian Gianfranco -  Direttore Sanitario  
Penna Angelo -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Chino Monica

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2020-10-29T12:26:29+0100
	Maria Teresa Canella




